¹²⁷ Bretonne, 1998, s. 123 vd; Marrone, s. 278; Ourliac/De Malafosse, s. 15, Pichonnaz, 2004, s. 108.

Cicero tarafından şeyler *res quae sunt* (somut olarak varolan şeyler) ve *res quae intellegentur* (zihnimizle kayrayabildiğimiz şeyler) şeklinde ikiye ayrılmaktadır. Buna göre *res quae sunt*, görebildiğimiz ve dokunabildiğimiz şeyler olarak ifade edilmiştir: *res quae cerni tangique possunt*. *Res quae intellegentur* ise somut olarak dokunamadığımız şeylerdir¹²⁸.

Seneca, ep. ad Lucil. 58.11

“Etiam nunc est aliquid superius quam corpus; dicimus enim quaedam corporalia esse, quaedam incorporalia. Quid ergo erit ex quo haec deducantur? illud cui nomen modo parum proprium imposuimus, 'quod est'. Sic enim in species secabitur ut dicamus: 'quod est' aut corporale est aut incorporale”.

Ancak hala maddeden üstün bir şeyler vardır, biz bazı şeylerin maddi varlığı olduğundan bazılarının ise olmadığından bahsederiz. Öyleyse bu şeyler nereden türemiştir? “Mevcut olan şeyler” şeklinde bir isim koymak biraz uygun olacaktır. Bu sayede maddi ve maddi olmayan şekilde türlere ayrılacaktır.

Seneca da *Epistularum Moralium Ad Lucilium Liber Sextus* adlı eserinde maddi ve maddi olmayan şeyler ayrımına değinmiş ve Cicero'dan farklı olarak *corporale* ve *incorporale* ifadelerini açıkça kullanmıştır.

Quint. Ins. Or. 5.10.116.

“Tum secundo gradu, non potuisse donari a uictore ius, quia id demum sit eius quod teneat: ius, quod sit incorporale, adprendi manu non posse...”.

İkinci olarak hakkın, kazanan tarafından bahşedilmediğini ileri sürebiliriz çünkü bir kimse yalnızca elinde olana sahiptir; ancak bir hak maddi olmayan bir şey olduğundan elde tutulamaz.

¹²⁸ Klasik dönemin *res corporales* ve *res incorporales* şeklindeki eşya ayrımı, henüz Cicero'nun terminolojisine yabancıdır (Franciosi, s. 199). Ancak *res corporales-res incorporales* ayrımı *res quae sunt* ve *res quae intellegentur* ayrımından doğmaktadır (Zamorani, s. 363).

Yukarıda *Quintilianus*'un *Institutio Oratoria* eserinden alıntı yaptığımız metinde hatip, maddi olmayan ibaresini *incorporale* şeklinde açıkça bir hakkı belirtmek için kullanmıştır.

Maddi ve maddi olmayan şeyler şeklindeki ayrıma *Gaius*'un *Institutiones*'inde de rastlıyoruz.

Gai.2.12

“Quaedam praeterea res corporales sunt, quaedam incorporales.13. Corporales hae sunt, quae tangi possunt, uelut fundus, homo, uestis, aurum, argentum et denique aliae res innumerabiles. 14. Incorporales sunt, quae tangi non possunt, qualia sunt ea, quae in iure consistunt, sicut hereditas, ususfructus, obligationes quoquo modo contractae. nec ad rem pertinet, quod in hereditate res corporales continentur, et fructus, qui ex fundo percipiuntur, corporales sunt, et id, quod ex aliqua obligatione nobis debetur, plerumque corporale est, ueluti fundus, homo, pecunia: nam ipsum ius successionis et ipsum ius utendi fruendi et ipsum ius obligationis incorporale est. eodem numero sunt iura praediorum urbanorum et rusticorum...”